
 
 
Beleidsregels hondenuitlaatservices recreatiegebied Hemmeland  
 
 
Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Waterland,  
 
overwegende dat het wenselijk is om beleidsregels vast te stellen die het mogelijk maken om gereguleerd,  
tegelijkertijd meer dan drie honden uit te laten op het Hemmeland door hondenuitlaatservices; 
 
gelet op artikel 4:81, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 2:57, vierde lid  van de 
Algemene Plaatselijke Verordening Waterland 2010, 
 
BESLUIT: 
 
Artikel 1 Begripsbepalingen 
In dit besluit wordt verstaan onder: 
a. hondenuitlaatservice: een bedrijf welke tegen commercieel tarief honden uitlaat; 
b. vergunning: een vergunning als bedoeld in artikel 2:57, vierde lid, van de verordening;  
c. verordening: Algemene Plaatselijke Verordening Waterland 2010. 
 
Artikel 2 Toepassingsbereik 
Dit beleid is van toepassing op aanvragen om vergunning op grond van artikel 2.57, vierde lid van de 
verordening voor hondenuitlaatservices op het recreatiegebied Hemmeland. 
 
Artikel 3  Aanvragen om vergunning  

1. De vergunning dient schriftelijk, door middel van een standaardaanvraagformulier, te worden 
aangevraagd. Op dit formulier zijn de noodzakelijke indieningsvereisten voor een aanvraag 
aangegeven.  

2. De vergunning wordt voor een periode van één jaar afgegeven. Na de evaluatie kan de vergunning 
nog voor drie jaar worden verlengd. Deze verlenging dient per jaar te worden aangevraagd.  

3. Er wordt uitsluitend vergunning verleend voor de volgende dagen: maandag tot en met vrijdag 
tussen 8:00 uur en 15:30 uur. 

4. Er wordt maximaal één vergunning per hondenuitlaatservice verleend voor maximaal 10 honden.  
5. Er wordt aan maximaal 6 hondenuitlaatservices vergunning voor het Hemmeland verleend.  

 
Artikel 4  Inwerkingtreding 
Deze beleidsregels treden in werking de dag na bekendmaking. 
 
Artikel 5 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Beleidsregels Hondenuitlaatservices recreatiegebied Hemmeland. 
 
Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 
Waterland, gehouden op 6 februari 2018.  
 
 
 
 
mr. N. van Ginkel MPM 
gemeentesecretaris/algemeen directeur 

L.M.B.C. Wagenaar-Kroon 
burgemeester 

 


